
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900271

271

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021, publicado no Diário
Oficial da União no dia 05/07/2021, Edição 124, Seção 3, Página 242, ONDE SE-LÊ:
"Recebimento Das Propostas: Das 09h00min do dia 05 de julho de 2021 às 09h00min do
dia 19 de julho de 2021" LEIA-SE "Recebimento Das Propostas: Das 09h00min do dia 05 de
julho de 2021 às 08h00min do dia 19 de julho de 2021" . Demais informações permanecem
inalterada .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

Exclusivo para ME, EPP e MEI, Definas no Artigo 3º E Artigo 18º Ambos da Lei
Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014.OBJETO: Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades dos diversos
departamentos e instituições escolares. Recebimento das Propostas: Das 09h00min do dia
09 de julho de 2021 às 09h00min do dia 22 de julho de 2021.Abertura e Julgamento Das
Propostas: Das 09h01min às 09h29min do dia 22 de julho de 2021.Início da Sessão de
Disputa de Preços: às 09h30min do dia 22 de julho de 2021.Informações Complementares:
O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 7 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2021 - SRP

OBJETO: Aquisição de pedregulho de cava, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 28
de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 28 de julho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 756.600,00 (setecentos e cinquenta e seis mil e seiscentos
reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município, de
segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio
Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de retirada de
calhas usadas, confecção e instalação de calhas novas, produzidas em chapa galvalume, e
fixação dos rufos já existentes, para as seguintes unidades: UBS Dib Manne, UBS São
Bento, UBS Contestado, UBS Vila São José e Central Pediátrica.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 26
de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 26 de julho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 29.259,80 (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e oitenta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município, de
segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio
Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público aos interessados a retificação do edital de Tomada
de Preço 006/2021, cujo objeto trata-se da "Escolha da proposta mais vantajosa para
contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço
unitário, para construção de quadra poliesportiva na Escola Municipal do Campo Martin
Afonso de Souza - na localidade do Feixo, incluído equipamentos, materiais e serviços.".

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 118, na data de 25/06/2021 e que o Edital retificado se encontra
disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso
identificado no link - licitações".

A nova data de entrega dos envelopes contendo a documentação e propostas
será até o dia 27 de julho de 2021 às 09:15 horas e o início da Sessão Pública será no dia
27 de julho de 2021 às 09:30 horas.

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 11 de agosto de
2021, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa
- PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2021, que tem por objeto "Contratação de empresa de projetos, sob
regime de empreitada por preço unitário, tipo técnica e preço, para elaboração de
projetos e orçamento para reforma e ampliação do Centro de Convivência para
idosos.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 67.912,26 (sessenta e sete mil,
novecentos e doze reais e vinte e seis centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41)
3547-8028 ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
"acesso Identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021 - UASG 987657

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR, com repelente, embalagem com 120g,
destinados para os funcionários da Divisão de Atenção Básica.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 21/07/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 03/08/2021 às 09:30 horas no site www.comprasnet.com.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 12 de agosto de 2021,
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2021, que tem por objeto "Contratação de empresa de projetos, sob regime de
empreitada por preço global, tipo técnica e preço, para elaboração de projetos e
orçamento para reforma e ampliação da Escola Municipal do Campo Contestado.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 16.738,23 (dezesseis mil,
setecentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 13 de agosto de 2021,
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2021, que tem por objeto "Contratação de empresa de projetos, sob regime de
empreitada por preço global, tipo técnica e preço, para elaboração de projetos e
orçamento para reforma e ampliação do Edifício Escolar que funcionava a Escola Municipal
Dirceu Batista da Luz para implementação de um Centro Municipal de Educação Infantil na
Comunidade do Feixo-Botiatuva, Lapa-PR.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 73.723,73 (setenta e três mil,
setecentos e vinte e três reais e setenta e três centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa-PR, 8 de julho de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2021
O MUNICIPIO DE LINDOESTE, Estado do Paraná, em conformidade com o

disposto na Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, no Decreto nº
3.555, de 08/08/2000, Leis Complementares 123/06 e 147/14, e Lei Federal 12.846/2013,
Decreto Federal 8.420/2015, Lei Municipal 1.200/2021 e Decreto Municipal 070/2020,
torna público que será realizado no dia 21/07/2021, às 09h00min, procedimento de
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com
prioridade de contratação (Lie 1.200/2021), cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Reforma no Centro de Referência em
Assistência Social - CRAS, com recursos oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS e PAIF do Governo Federal, conforme especificação completa no edital. O edital
poderá ser obtido no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Lindoeste,
Estado do Paraná, localizada à Avenida Marechal Rondon, S N, Fone: (45) 3237-8000, no
horário das 08:00 às 17:00 horas, ou no endereço eletrônico
http://www.lindoeste.pr.gov.br/, ou ainda através do e-mail: licitacao@lindoeste.pr.gov.br,
ou ainda pelo site www.bll.org.br.

Lindoeste-PR, 6 de julho de 2021.
LILIAN REGOSO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

Processo Administrativo nº 307/2021. Pregão Eletrônico nº 61/2021. Objeto: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de Laudo em Exames de

Eletrocardiograma, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva -

PR, pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços

eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das

Propostas: até o dia 22 de julho de 2021 até às 09h00min. Abertura das Propostas: 22 de julho

de 2021 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 7 de julho de 2021.

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




